
 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Saquarema 

Gabinete da Prefeita 

 

            

  

 

DECRETO Nº 1.893 DE 07 DE JUNHO DE 2019. 

 

Decreta luto oficial no Município de Saquarema pelo falecimento do 

cidadão Sérgio Augusto Bustamante, conhecido como Serguei. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

 
Considerando que na data de hoje, 07 de junho de 2019, faleceu o 

cidadão Sérgio Augusto Bustamante, conhecido popularmente como 

Serguei; 

 

Considerando os relevantes serviços de ordem cultural realizados pelo 

extinto, no cenário nacional e, especialmente, no Município de 

Saquarema, onde viveu, por opção, parte importante de sua vida, o que 

motivou ao Poder Público Municipal a criação do Templo do Rock, 

para divulgação de sua arte; 

 

Considerando, finalmente, que é dever do Poder Público prestar 

homenagens àquele que sempre elevou a nossa Cidade, como artista da 

música, por onde se apresentou; 
 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Luto Oficial, por 3 (três) dias, no Município de Saquarema, pelo 

falecimento do cidadão Sérgio Augusto Bustamante, conhecido popularmente como Serguei, 

ocorrido em 07 de junho de 2019. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   

Saquarema, 07 de junho de 2019. 

 

 

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves 

Prefeita  


